まちあそびデザイン研究会委員募集要項

- 1 名 称 まちあそびデザイン研究会 英語表記:Machiasobi Design Lab.
- 2 目 的

市民との協働による事業の実施に向け体制の充実を図り、事業及び地域の活性 化を目的とします。また、市民主体のまちづくりを推進するため、地域の人材の 発掘及び育成を図ります。

- 3 募集人数 5名程度
- 4 活動内容

まちあそびデザイン研究会の会議を、年6回程度開催します。積極的に参加し、 アイデアと行動でかさいまちあそびをデザインしていきます。例えば、次のよう な内容を検討しています。

- ・かさいまちあそびの事業デザイン企画
- ・体験型プログラムの発掘とブラッシュアップ
- ・マチアソビニストを対象とした研修会企画
- ・かさいまちあそびの魅力を市内外に発信する広報企画
- ・年中まちあそび開催等の事業企画
- 5 会議スケジュール

日時	主な議題
5月13日(水)	かさいまちあそび 2020 キックオフミーティング 趣旨・概要説明
7月15日(水)	かさいまちあそびプログラムブラッシュアップ会議
8月19日(水)	かさいまちあそび広告宣伝会議
10月	かさいまちあそび企画会議①
12月	かさいまちあそび企画会議②
2 月	かさいまちあそび企画会議③

- ※ 会議は、平日夜間に開催します。開催場所は、地域交流センター(アスティアかさい)を予定しています。
- 6 任 期 令和3年3月末日まで
- 7 応募条件

本事業の趣旨に賛同した市内に在住・在勤・在学する概ね 16 歳以上(高校生可)の者で、特に、次のような方の応募をお待ちしています。

- ・ 企画・運営に興味のある方
- ・ 地域資源・人材育成に興味のある方

- ・ 新しいことを始めたいと思っている方
- ・ 加西市での生活をもっと楽しみたいと思っている方
- ※ 今回は委員の募集です。かさいまちあそびプログラム主催者の募集ではありません。
- 8 応募方法

自薦による一般公募とし、別紙の応募用紙に必要事項を記入の上、持参、郵送、 FAX 又はメールで提出してください。

- 9 応募期間 随時募集
- 10 選考・通知 応募用紙をもとに選考し、受理後 10 日以内に結果を通知します。
- 11 その他 委員報酬はありません。
- 12 申込み・問合せ

加西市観光まちづくり協会

〒675-2395 加西市北条町横尾 1000 番地 (加西市文化・観光・スポーツ課内) TEL 0790-42-8715 FAX 0790-42-8745

メール kyokai@kanko-kasai.com